ipsius Sanctitatis Suae mandato iidem Ordinarii monentur, ut per totam suam diocesim, ac praesertim iis locis, qui a Civitate, et Cathedrali sede longius remoti sunt, Pœnitentiariorum, aliosque Sacerdotes constituent, ac delegent, quibus facultatem absolvendi a casibus sibi reservatis, concedant, ita ut his quoque liceat eandem aliis Confessariis, si opus sit, etiam viva voce impertiri: idque maxime in solemnioribus, et praecipuis annifestivitatibus, ut peccatores, quibus obvia, et facilis fuerit huiusmodi Sacerdotum copia, ad peragendam confessionem alliciantur, quia alioquin plerique, vel ob id ipsum omittere possent, si necesse haberent, Pœnitentiæ ministros, quibus indigent longius quærere. In eam igitur curam, quantum in se erit, sedulo incumbet illustriss. Amplitudo vestra, ut hæc omnia ex Sanctitatis Suae et Sacrae Congregationis mente debita executioni mandentur, ea diligentia, eoque zelo ubique adhibito, quam optimus quisque pastor erga animarum sibi creditarum salutem præ se ferre debet. Ut autem apud se, Successoresque suos perpetuum extet monumentum, quid hic circa totam hanc reservandirationem deliberatum sit, dabit operam, ut hæc litera una cum ipso decreto, ac declaratione in publicis suarum Curiarum Episcopaliū actis integræ describantur. Eas vero cum primum acceperit, dignabitur facere nos ea de re certiores, missuros postea quantum citius fieri poterit, expetitur novæ reservationis indicem ex præscripto huiusce mandati confectum. Quæ omnia mandante ipsa Sacra Congregatione ego Illustr. Dominationi vestrae scripsi, Deum precatus ut eandem quam diutissime incolumem tueatur. Romæ die 26 Novembris 1602. Dignabitur etiam amplitudo vestra Illustrissima operam dare, ut Prælati inferioris Ordinis exemptis, seu nullius Diocesis, si qui sint in sua Provincia, innotescat decretum hisce literis inclusum, tum etiam hæc reliqua, quæ ei scribuntur super casuum reservatione. Illustriss. et Reverendiss. Dominationis vestrae humiliatus servus.

» Alex. Card. Flor. »

(12. Postremo ex propositionibus num. 12, et 36, ab Alexandro VII. damnatis confirmari non potest Natalis Alexandri opinio de interdicta generatim Regularibus absolvendi a censuris, et casibus Apostolicæ Sedi reservatis facultate. Nam in prima de solis casibus Episcopis reservatis sermo fit, in alia de casibus absolvendi in Tridentino Concilio adempta Regularibus potestas fuit, nec deinde a Romanis Pontificibus restituta. Quanto autem jure damnatæ ab Alexandro VII. propositiones illæ fuerint, præter alios Milante in Exercitationibus in easdem propositiones ostendit.

(13. Igitur Passerinus cum quæst. cit. art. 1, Observat. 1, num. 425, seqq. pluribus ostendisset, a Regularibus, absolvi non posse suos pœnitentes sæculares a Casibus Bullæ Cœnæ, Observat. secunda num. 440, seqq. hæc scribit: « Loquendo autem de casibus extra Bullam Cœnæ, Papæ reservatis: primo

distingui debent Regulares intra, vel extra Italiam, aut in Italia extra Urbem existentes. Nam pro Religiosis intra Italiam existentibus, sed extra Urbem, revocata fuerunt privilegia pro aliqua parte, nimirum quantum ad quinque casus in Decreto Clem. VIII. supra col. 951, relato recensita, scilicet casus violationis Immunitatis Ecclesiasticæ in terminis Constit. Gregorii XIII. Violationis clausuræ monialium ad malum finem. Provocantium, et pugnantium in duello juxta Decretum Concil. Trident. et Constit. Gregorii XIII. Injicientium manus violentas in Clericos juxta Canonem: *Si quis suadente* 17, q. 4, ac juris dispositionem. Simoniæ realis scienter contractæ, et confidentiæ beneficialis. Demptis igitur his quinque casibus ab aliis casibus Papæ reservatis etiam intra Italiam, possunt Regulares, quibus superiora privilegia concessa sunt, vel in eis communicant, ab aliis casibus Papæ reservatis absolvere. Hæc tamen prohibitio nec in Italia extenditur ad Urbem, ut patet ex decreto relato col. 951, ibi per universam Italiam extra Urbem degentibus. Et ita notarunt Peyr. concl. 1, ad Constitut. 1 Julii II, § 32, num. 62. Lezana part. 1, cap. 19, num. 16; Aluisset, num. 20. Quod vero ait Anton. a Spiritu Sancto d. disp. 3, num. 23, revocationem præfatam et exceptionem illorum quinque casuum nec nocere Regularibus intra Italiam, si alias decretum non fuit ab eis acceptatum, nec intimatum, nec promulgatum, supponit falsa principia; vel scilicet, quod lex Ecclesiastica dependeat a subditorum acceptatione, vel quod non sufficiat intimatio, et promulgatio juxta stylum Romanæ Curia exsecuta. Religiosi vero extra Italiam habent facultatem non limitatam per illos quinque casus, ut habetur nedom ex d. decreto Clementis VIII, sed ex decreto Urbani VIII, supra col. 952, relato, unde ipsi possunt absolvere, sicut poterant ante illa decreta, ab omnibus casibus Papalibus in Bulla Cœnæ non contentis. Lezana d. cap. 19, num. 16; Antonius a Spiritu Sancto ubi supra, num. 33; Diana part. 6, tract. 4, res. 53; Nald. Bord. Sancti Merola, Delbene, Vidal. apud d. Anton. de Spir. Sanct. Peregr. in compen. v. *Absolutio* § 1. Barbosa in sum. v. *Absolutio* num. 7; Tambur. p. 2, disp. 16, q. 13, num. 112. Et nihilominus advertendum, quod quantum ad casus, qui reservantur Papæ post concessa privilegia, si in huiusmodi reservatione derogatur sufficienter privilegiis Regularium, non possunt ipsi ab eis absolvere. Ita non possunt Regulares in vi privilegiorum absolvere ab excommunicatione lata in Constit. *Æterni Patris* Gregor. XV, pro eligendo Pontifice juxta formam ibidem statutam: quia Pontifex reservando sibi illam excommunicat. derogat facultati a Tridentino concessæ Episcopis sess. 24, cap. 6, pro casibus occultis, et Regularium privilegiis, ideo nec Episcopi nec Regulares ab ea absolvere possunt, ut late probat Diana part. 12, de colloc. Card. resol. 26. Regulares etiam posse absolvere a casu duelli intra terminos Constit. Clem. VIII, quia hic casus

non est numeratus intra illos quinque, quia ibi solum excipitur casus duelli in terminis Concil. Trident. et Gregorii XIII, dixerunt Peyr. ad Constit. 1 Julii II, § 32, num. 64, Tambur. p. 2, disp. 113. Ubi n. 114, quod pariter possunt absolvere ab excommunicatione lata contra mulieres ingredientiæ monasteria virorum prætextu privilegiorum, vel ingredientiæ monasteria monialium, non ad malum finem: quia inter illos quinque casus reponitur ingressus in monasteria monialium ad malum finem. Et tandem circa huiusmodi casus Papales, seu contentos in Bulla Cœnæ considerandum, quod licet Gaspar Hurtado, disput. 11, de pœnit., arbitretur huiusmodi casus esse reservados ratione enormitatis, tamen communis sententia est, ut censeantur reservati ratione censuræ. D. Anton. 3 p., tit. 17, c. 11. Cajet. in sum., v. *Casus*. Navar. c. 27, num. 254. Armilla, v. *Casus*. Duar. et Casar. quos sequitur Aluisset ubi supra num. 21. Quod et esse de jure affirmat Suarez 4, disput. 26, sect. 2, concl. 2. Unde est, quod ubi casus sit talis, quod peccator non incurrit censuram, non est reservatus. Ab incurso autem censuræ excusant ignorantia, maxime ubi censura lata est contra temere agentes, aut praesumentes, aut scienter violantes legem, in quo casu etiam ignorantia cum bona fide excusatur. Excusatur etiam oblivio, et inadvertentia, et in deliberatio actus, et si actus non fuit consummatus. » Confer Billuart. de Sacram. Pœnit. Dissert. 6, art. 7, in resp. ad quæst. 5, tum Clementis XI Decretum ab Auctore nostro allatum verb. *Absolvere*, *Absolutio* art. 1, num. 47, in quo recensentur casus, a quibus Confessarii tam Sæculares quam Regulares in Urbe absolvere non possunt Pœnitentes extra mortis articulum.

(14. Ne quid autem desit, quod ad hanc controversiam, quam explicandam suscepi, pertinere videatur, subjiciam quæ Cuniliati de Sacramento Pœnitentiæ § 12, num. 6 et 7, tradit. Hæc igitur habet: « Demum inquisitione dignum videtur, num Privilegiati possint absolvere ab aliis casibus, quos sibi reservarunt Romani Pontifices, post Decreta Clementis VIII et Pauli V, ac deinceps sibi reservabunt, si non pertineant ad S. Inquisitionis Officium, et ad Congregationem de Propaganda fide, etc., quemadmodum in supra laudata Constitutione Urbani VIII, *Sicut accepimus* statutum est. Pater Dominicus Viva supra propositionem XII Alexandri VII, ex verbis Decreti Pauli V: « Ac insuper ut « nulli ex Sacerdotibus, quibuscumque privilegiis, indulgentiis, ac facultatibus suffultis, « ab excommunicationibus, vel a casibus, « Sedi Apostolicæ reservatis, ... præterquam « in mortis articulo, absolvere audeant, vel « præsumant, » deducit sublata omnino Privilegiatis facultatem absolvendi ab huiusmodi casibus; clausula namque illa *Insuper*, ait ille, videtur indicare novam dispositionem legislatoris, ab antiquis distinctam, ex capit. *Statum*, § *Insuper de Rescriptis* in 6, atque adducit pro sua opinione Florum, et Bordonum apud Dianam p. 8, Tract. 7,

respons. 71. Idem docet Pater Casnedi tom. 3, disp. 30, n. 58; ex verbis Decretorum Clementis VIII. Idem tenet Cardinalis Petrus t. 5. Constitutionum Apostolicarum, super Constitutionem XIX Sixti IV, n. 15, et pro eadem sententia affert Pellicionum quæst. 7, cap. 2, § *dico quarto*; et cap. 3, § *respondeo*: Matthæcium de Officialibus Curia, cap. 2, n. 11 et 12, Barbosam p. 3, de potestate Episcopi, alleg. 5, ad Concil. Trident. cap. 1, et P. Viva supra relatum. Passerinus noster de statibus Hominum quæst. 187, art. 1, Observatione 2, n. 443, advertit, quod quantum ad casus, qui reservantur Papæ post concessa Privilegia, si in huiusmodi reservatione derogetur sufficienter privilegiis Regularium, non possunt ipsi ab illis absolvere: ita non possunt Regulares in vi privilegiorum absolvere ab excommunicatione lata in Constitutione *Æterni Pastoris* a Gregor. XV, 1621, die 14 Novembris, edita contra violantes statuta circa electionem Romani Pontificis. Rursus idem Passerinus Observatione 3, n. 452, docet, ex Constitutione Urbani VIII, ad derogandum privilegiis Regularium, nullam specialem derogationem esse necessariam. Rotarius tom. 3 Theologiæ Regularium de Sac. Pœnit. cap. 1, punct. 9, num. 8, ait: laudati Auctores, nempe Lezana, Passerinus, Naldus, Antonius a Spiritu Sancto, Diana, Barbosa, et alii advertunt, quod si Papa aliquem casum sibi reservaret, hic virtute privilegiorum non posset a Regularibus absolvi. Hinc mihi mirum est, quomodo P. Lucius Ferraris, vir alioquin doctissimus, in sua Bibliotheca Canonica verbo *Absolutio* concedat universim Regularibus facultatem absolvendi a casibus Papæ reservatis; et deinde verbo *Complex*, excipiat casum, absolventis complicem in peccato contra sextum præceptum; et verbo *Sollicitatio* excipiat casum, falso accusantium Sacerdotes de sollicitatione, et procurantium ut accusentur; et verbo *Eleemosina*, casum illorum, qui Missas celebrare faciunt minori eleemosina, parte ejusdem sibi retenta, cum eadem sit ratio istorum quam cæterorum; unde vel nec isti sint excipiendi, vel una cum istis etiam alii excipi debeant. Novissime de Regularium Privilegiis librum edidit Romæ Fr. Didacus ab Aragonia, et in Tractatu 6, cap. 5, num. 1, plures casus recenset, a quibus Regulares absolvere nequeunt, quamvis non contineantur in Bulla Cœnæ Domini, neque in Decretis Clem. VIII, unde inferendum videtur, saltem non apparere fundamentum, cur aliqui excipiantur, alii vero non, ac proinde tuto ad praxim deduci non posse illorum Theologorum sententiam, qui facultatem Regularium extendere student ad omnes casus Pontifici reservados, præter illos, circa quos derogatum fuisse illorum privilegiis certissime ostendimus. Casus itaque Papales, circa quos verum duco, Regulares absolvere non posse, quique post Clem. VIII decreta, soli pontifici reservantur, præter illos quos supra recensuimus, sunt sequentes. Primus: De-